
UNILA Boletim de Serviço nº 56, de 9 de julho de 2021, p. 31

Discente
79

0,087778

02-Coordenador: 
José Ferreira da 
Silva Júnior
Vice-coordena-
dor: Marcelo Ce-
zar Pinto

Docente 17 0,258696

0,330918 2ª colocadaTAE 1 0,010000

Discente 56 0,062222

Votos em branco: 2
Votos nulos: 0

COORDENAÇÃO DO CENTRO INTERDISCIPLINAR DE TERRITÓRIO, AR-
QUITETURA E DESIGN – CITAD

Chapa
Catego-

ria
Votos

Válidos
Índice de Votação

por Categoria

Índice de Classifi-
cação Final da

Chapa
Resultado

01-Coordenadora:
Juliana Pires Frigo
Vice-coordenado-
ra: Juliana Rammé

Docente 20 0,700000

1 1ª colocadaTAE 14 0,150000

Discente
14

0,150000

Votos em branco: 4
Votos nulos: 8

LARISSA ANDREIA WAGNER MACHADO JUSTINO
09 DE JULHO DE 2021

EDITAL N. 34/2021/CEL-ILATIT

A  Comissão  Eleitoral  Local  do  Instituto  Latino-Americano  de
Tecnologia,  Infraestrutura  e  Território  -  CEL-ILATIT,  instituída  pela
Portaria UNILA Nº 63, de 04 de março de 2020, Portaria Nº 5, de 09 de
abril  de 2021 e Portaria  UNILA Nº 7, de 09 de abril  de 2021, torna
público  o  presente  Edital,  que  HOMOLOGA  o  resultado  final  da
consulta  prévia  à  comunidade  acadêmica  do  Instituto  e  suas
subunidades para a escolha de representantes Docentes, Discentes e
Técnicos  Administrativos  em  Educação  (TAE’s)  do  Conselho  do
Instituto  Latino-Americano de Tecnologia,  Infraestrutura e Território
(CONSUNI-ILATIT) e das Comissões Acadêmicas de Ensino, de Pesquisa
e de Extensão do ILATIT, conforme rege o Edital 03/2021 e retificações
através do Edital 06/2021 e Edital 10/2021/CEL-ILATIT:

REPRESENTAÇÕES DOCENTES - CONSUNI-ILATIT

Chapa
Votos

Válidos
Total de Vo-
tos Válidos

Índice
Classifica-

ção
Resultado

01:
Titular: Leandro Tre-
visan
Suplente: Diego 
Moraes Flores

21 66 0,318182
2° coloca-
do

CHAPA
ELEITA

02:
Titular: Rubens de 
Toledo Junior
Suplente: Ana Cla-
rissa Stefanello

11 66 0,166667
3° coloca-

do
CHAPA ELEITA

03:
Titular: Ulises Boba-
dilla Guadalupe
Suplente: Mara Ru-
bia Silva

34 66 0,515152
1° coloca-

do
CHAPA
ELEITA

Votos em branco: 4
Votos nulos: 3

REPRESENTAÇÕES DOCENTES - COMISSÃO ACADÊMICA DE PESQUISA

Chapa
Total

Eleito-
res

Votos
Válidos

Votos
Brancos

Votos
Nulos

Total de
Votos

Resultado

01:Titular: Zeno Soares 
Crocetti
Suplente: James Humber-
to Zomighani Júnior  

83 52 11 5 52
CHAPA
ELEITA

LARISSA ANDREIA WAGNER MACHADO JUSTINO
09 DE JULHO DE 2021

SECRETÁRIA DE APOIO CIENTÍFICO E TECNOLÓGICO 

PORTARIA Nº 3/2021/SACT/UNILA 

A  SECRETÁRIA  DE  APOIO  CIENTÍFICO  E  TECNOLÓGICO  DA
UNIVERSIDADE  FEDERAL  DA  INTEGRAÇÃO  LATINO-AMERICANA,
nomeada pela Portaria UNILA Nº 67/2018, tendo em vista a delegação
de competência conferida pela Portaria Nº 289/2020/GR, no uso de
suas atribuições, e o processo 23422.007845/2021-63, RESOLVE:

Art.  1º  Alterar  a  PORTARIA  Nº  1/2021/SACT/UNILA,  publicada  no
Boletim de Serviço nº 45, de 2 de junho de 2021, p. 9 e a PORTARIA Nº
2/2021/SACT/UNILA, publicada no Boletim de Serviço nº 51, de 23 de
junho de 2021, p. 49.

Art. 2º O Art. 1º passa a vigorar com a seguinte redação
“Art. 1º ………………………………………: 

I. ……………………………………...; 

II. ……………………………………...; 

III. ……………………………………...; 

IV. ……………………………………...; 

V. ……………………………………...; 

VI. ……………………………………...; 



UNILA Boletim de Serviço nº 56, de 9 de julho de 2021, p. 32

VII. ……………………………………...; 

VIII. .…………………………………...; 

IX. ……………………………………...; 

X. ……………………………………...; 

XI. ……………………………………...; 

XII. ……………………………………...; 

XIII. ……………………………………...; 

XIV. ………………………………………;

XV. ……………………………………...; 

XVI. ………………………………………;

XVII. ………………………………………;

XVIII. ………………………………………;

XIX. ………………………………………;

XX. ………………….……………………;

XXI. ………………………………………;

XXII. ………………………………………;

XXIII. Aline Theodoro Toci (coordenadora) e Márcia Regina Becker (vice-
coordenadora)  do  Laboratório  de  Espectrometria  de  Infravermelho
com Transformada de Fourier.” (NR)

Art.  3º  Esta  portaria  entra  em vigor  em 2  de  agosto  de  2021,  nos
termos do Art. 4º do Decreto nº 10.139, de 28 de novembro de 2019,
revogadas as disposições em contrário.

SOLANGE AIKES BASTIAN
09 de julho de 2021


	EDITAL Nº 02/2021/PRPPG-PROEX
	1. RESULTADO PRELIMINAR DA HOMOLOGAÇÃO
	2. INTERPOSIÇÃO DE RECURSOS
	1. RESULTADO PRELIMINAR DA HOMOLOGAÇÃO
	2. INTERPOSIÇÃO DE RECURSOS
	INSCRIÇÕES HOMOLOGADAS
	INSCRIÇÕES NÃO HOMOLOGADAS

